

REQUERIMENTO n.º 66/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,

REQUEIRO, ouvido o plenário, observadas as formalidades regimentais, que seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Deputado Estadual Jorge Caruso, solicitando que apresente Emenda Parlamentar com o objetivo de destinar recursos financeiros no valor de R\$ 210.420,41 (Duzentos e dez mil, quatrocentos e vinte reais e vinte centavos), conforme planilha anexa, a fim de que seja aplicado na construção de muros ao redor do prédio que abriga o Asilo José Franco Craveiro.

Sala das Sessões, 28 de março de 2023

Marco Antonio Zanesco
Vereador – PTB

Justificativa: A presente solicitação tem por finalidade propiciar a melhoria da infraestrutura do prédio que abriga o Asilo José Franco Craveiro. A obra que tem custo total estimado em R\$ 210.420,41 (Duzentos e dez mil, quatrocentos e vinte reais e vinte centavos), conforme planilha anexa, irá beneficiar a instituição com a construção de muros laterais e na frente do prédio.

O Asilo José Franco Craveiro é uma instituição que abriga muitos os idosos e sobrevive basicamente de doações e contribuições de voluntários, sendo que o apoio do Ilustríssimo Deputado irá colaborar para a melhoria da infraestrutura desta importantíssima instituição localizada no município de Socorro.

DESPACHO	VOTAÇÃO
Ao Expediente por solicitação do Vereador Marco Antonio Zanesco. Encaminhe-se para leitura na Sessão de 03/04/2023. Câmara Municipal Est. Socorro, 03/04/2023 Airton Benedito Domingues de Souza Presidente	(x) APROVADO () REJEITADO Sala das Sessões, 03/04/2023 Airton Benedito Domingues de Souza Presidente



ANEXO

Referência	Fonte	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário sem BDI	Preço Total sem BDI
1 DEMOLIÇÃO							
05.07.050	CDHU	1.1	Remoção de entulho de obra com caçamba metálica - material volumoso e misturado por alvenaria, terra, madeira, papel, plástico e metal	M3	162,50	R\$ 119,01	R\$ 19.339,13
03.02.040	CDHU	1.2	Demolição manual de alvenaria de elevação ou elemento vazio, incluindo revestimento	M3	162,50	R\$ 77,88	R\$ 12.655,50
2 FUNDAÇÃO							
11.01.130	CDHU	2.1	Concreto usinado, fck = 25 MPa	M3	43,00	R\$ 456,42	R\$ 19.626,06
42.05.170	CDHU	2.2	Vergalhão liso de aço galvanizado, diâmetro de 3/8"	M	1083,00	R\$ 34,32	R\$ 37.168,56
3 ALVENARIA							
14.10.121	CDHU	3.1	Alvenaria de bloco de concreto de vedação de 19 x 19 x 39 cm - classe C	M2	770,00	R\$ 97,64	R\$ 75.182,80
11.02.020	CDHU	4.3	Concreto usinado não estrutural mínimo 150 kg cimento / m³	M3	4,00	R\$ 471,45	R\$ 1.885,80
42.05.170	CDHU	2.2	Vergalhão liso de aço galvanizado, diâmetro de 3/8"	M	1083,00	R\$ 34,32	R\$ 37.168,56
11.01.130	CDHU	2.1	Concreto usinado, fck = 25 MPa	M3	16,20	R\$ 456,42	R\$ 7.394,00
Total sem BDI:							R\$ 210.420,41